
Umění rozhovoru –
jak na to?

Checklist:

✓ Místo rozhovoru (a přesný čas a datum) – hluk, ostatní 
lidé, neutrální prostředí, komfortní prostor pro interakci

✓ Otázky a struktura rozhovoru předem stanovené a 
vytištěné na papír

✓ Nahrávání rozhovoru – zapnout a vypnout diktafon

✓ Informovaný souhlas k anonymnímu zpracování údajů a 
dat – mít ho na nahrávce, než začne rozhovor

✓ Bezpečí během rozhovoru!

✓ Rozhovor se drží tématu a otázek

✓ Jazyk rozhovoru přizpůsobený informantům a 
informantkám

✓ Badatelský rozhovor NENÍ: terapeutické sezení, 
povídaní si v hospodě, hádaní se a konflikt

✓ Badatelé jsou během rozhovoru neviditelní (a spolu s 
nimi jejich názory, předpoklady, životní zkušenosti, 
apod.) 

✓ Během rozhovoru jsou badatelé chápaví, empatičtí, 
zvědaví a otevření k druhému člověku a jeho světu


	Slide 1: Umění rozhovoru – jak na to?

